
Motion angående regeländring 200m häck, åldersklasserna P13 och F13 

Motionerar om att grenen bör utföras med 10 häckar istället för dagens 5 häckar. Avstånd till första häck 20m och 

därefter 17,5m mellan varje häck.  Häckhöjden bör vara 0,686 cm om så är möjligt. 

 

Grenen blir då en mer tekniskt inriktad gren och därmed också i linje med svensk träningslära som prioriterar teknisk 

inlärning i aktuell ålder.  

 

Historik 

Vid Förbundsårsmötet 2014 lämnade Hässelby SK, 08Fri mfl andra klubbar motion gällande 400m häck i 19 års 

klassen samt gällande antalet häckar i grenen 200m häck för 13 åringar.  

 

Avsnittet kring 400m häck i 19 årsklassen antogs av Förbundsårsmötet. Avsnittet kring antal häckar på 200m häck i 

13 årsklassen avslogs dock, men med anmärkning, att grenen skulle utvärderas i sin nuvarande form efter säsongen 

2015 och presenteras vid årsmötet 2016.  

 

Det är nu 5 års sedan den tidigare motionen avslogs men ingen utvärdering har genomförts och presenterats.  

 

SFIF´s yttrande 2014: 

Motionärernas förslag: 

Motionsställaren yrkar att grenen 200 m häck för klasserna P13 och F13 ändras till de regler som gällde för MS när grenen var DM-

värdig; men med 68,6 cm häckar. 

Förbundsstyrelsen föreslår: 

att Förbundsårsmötet beslutar att avslå motionen 

att en utvärdering av grenen i dess nuvarande form sker efter säsongen 2015 och presenteras vid Förbundsårsmötet 2016. 

Förbundsstyrelsens utlåtande:  

Fram till för cirka 10 år sedan fanns inga längre häckdistanser för 13-åringar och yngre. Undantag fanns, Ett var Lilla OS i Järvsö, 

som redan på 1970-talet erbjöd 200 m häck med de traditionella amerikanska avstånden (18,29 till första häck och mellan 

häckarna). Det är en gren som aldrig har förekommit på det manliga SM-programmet och på damsidan endast ett par år på 1970-

talet. Den var tidvis DM-gren för MS 

Eftersom de flesta norrländska klubbarna hade upplevt 200 m häck vid Lilla OS kom grenen ca 1990 med vid regionmästerskapen 

för Norrland. Den har aldrig samlat några stora deltagarskaror men har genomförts.  

Det stora problemet under senare år har varit att inga moderna idrottsplatser har haft markeringar för gamla 200 m häck. Samtidigt 

har många ledare och tränare upplevt grenen som något udda. Med 10 häckar på 200 m blir den inte någon direkt förberedelse för 

300 m häck.  (Se även nedan). Därför testades ca 2008 en ny variant där 400H-markeringarna används. Den är nu formaliserad 

och finns upptagen i 2014 års upplaga av regelboken.  

Motionärernas argumentation om att gynna tekniska löpare gentemot storväxta och tidigt utvecklade är lovvärd. Erfarenheterna från 

Lilla OS pekar dock på att 200 m häck-segrarna nästan uteslutande har tillhört den storväxta gruppen. 

Den statistiska basen för ovanstående observation år liten. Problemet med grenen är att den hittills har arrangerats vid bara ett fåtal 

tillfällen. Det gör det ytterst svårt att utvärdera den.  Att i detta läge göra ytterligare en permanent förändring av grenen tycker FS är 

för tidigt, i synnerhet som den innebär uppmätningsarbete m m. 

Motivering 

 

Flertalet av de etablerade tränarna (51st) som stöttade den tidigare motionen runt 400m häck för 19 åringarna 

stöttade även förslaget om 200m häck.  Således merparten av tränarkåren som dagligen arbetar med utveckling av 

våra friidrottare. 

 

I Stockholmsområdet genomförs sedan flera år en lagtävling för 13 åringar där 200m häck löps med 10 häckar. 

Därutöver arrangerar även Huddinge AIS 200m häck på Huddingespelen med 10 häckar för samma åldersklass. Det 

är fler deltagare på dessa tävlingar än på exempelvis Distrikts- och Regionsmästerskap. Underlag för att utvärdera 



finns det alltså gott om. En snabb överblick av resultaten från olika tävlingar ger att löptiden blir ca 1,5-2 sek längre 

med ytterligare 5 häckar. 

 

Argument som framfördes i slutet av yttrandet från SFIF att det skulle kräva uppmätningsarbete då det inte finns 

markeringar uppmålade på de flesta arenor faller på eget grepp. 2013 genomfördes en regeländring på förslag av 

SFIF där häcklöpning i P15 klassen ändrades från 100m häck till 80m häck. Det fanns inga som helst befintliga 

markeringar i det fallet heller. Använder man de markeringar som idag används, dvs de 5 sista på 400m häck är det 

alltså bara hälften kvar att mäta ut. Mätningen blir också enklare med övergång till metersystem istället för gamla 

yard systemet 18,29 som också var anpassat för vuxna. 

 

Med en gren som ligger i linje med den Svenska träningsläran som stimulerar den tekniska utvecklingen ökar 

chansen att fler utvecklas på lång sikt inom lång häck. Fler som utvecklas, fler som fortsätter längre gynnar 

friidrotten som helhet och grenen i sig, både på kort sikt och lång sikt. 

 

Utifrån ovanstående argument samt att det nu gått 5 år sedan en utvärdering utlovades yrkar jag på att stämman 

yrkar på en regeländring till 10 häckar på 200m häck för 13 årsklassen med 20m till första häck samt 17,5 meter 

däremellan. 
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